gerat ſcriptū iue-
ni. **U**ni ad
ſugna r̄. **H**ic no-
tādū ad iſſelecū
habēdū eou q̄ b
diſcūt q̄ v̄gili⁹ li.
v̄. ene. ſingur ēt
vīu ad iſſeros
deſcediſſe r̄ vidis
ſe loca vbi ſunt.
ſiemortuoſ ſe ea
q̄ ibi fuīt. r̄ in ce-
tera refert q̄ ene
as vidit eos qui
ſcipos inoſſe
orcidūt. r̄ q̄ ipſe
nō p̄n̄ redire ad
ſugna ſic optāt
q̄ ſara nō p̄n̄t-
tūt. r̄ aq̄ intrans
meabili ſe alliga-
te. i. ipedite ſic q̄
tranſire nō p̄n̄.
vñ ibi vīgilius.
Proſria deinde
tenēt mēſi loca.
q̄ ſibi leu. i. mo-
tē inſontes p̄ḡr
manu lucēq̄ po-
ſi piece aias q̄ ſ
vīlent ethere in
alto ſcilicet eſſe.
Nūc pauperiē
r̄ duros p̄ſſere
labores. ſata ob-
ſtā. i. iudicia dē
orū tristiq̄ pal̄
inabilvnda alli-
gat. i. ipedite trāſ
itum. **E**nouies
ſty. i. palus iſer-
nalis interfusa.
coercet. **I**ug⁹ in
ppōſito fundāſ
ſe ſug dictis ex
doctrina vīgiliū
dicit q̄ lucretia
etā ſtituta ap̄o
deos. iſſernales
q̄les poete deſcri-
bit nō p̄t deſen-
di. cū p̄p̄ h̄ q̄ ſu-
bi morē iſulit in
iſſerno iudicio de-
oz ſi ſi punira.

Laplīm. XX

Aq̄ em-
n̄ frus. r̄.
In b ca-
pbat beat⁹ aug⁹
q̄ preceptū dci d
nō occidēdo eſſe
dīſ ad hoc q̄ nul-
lus deb̄ ſiſſere

Liber

nishumanis.

Exo. 20. 5. **E**cce ei frustra in sanctis canonibus
libris nusquam nobis diuinis pceptum per
missum ut reperiiri potest. ut vel ipsius
adipiscende immortalitatis. vel vilius carendi ca
mendi ut malici nobis sine ipsis necem inferamur.

Exo. 20. sicut. Non occides. pserit quod non addidit proximum
tuum. sicut falsum testimonium cum veraretur. Falsus
inquit testimonium non dices aduersus proximum tuum. Nec ideo tamen si aduersus seipsum quisque
falsum testimonium dixerit. ab hoc crimen se pur
tauerit alienum. quoniam regulam diligendi proxima
semetipso dilector accepit. qui quidem scriptum est.

Diligens proximum tuum sicut teipsum. Porro si falsi
testimonij non minorem reuerteretur quod seipso falsum fateatur.
quod si aduersus proximum habebat fateretur. cum ieo pcepto
quod falsum testimonium phibet aduersus proximum p
hibeat: possitque non recte intelligentibus vide
ri non esse phibitum ut aduersus seipsum quoniam fal
sus testimonij assistat. quod magis intelligendum est
non licere homini seipsum occidere. cum in eo quod scrip
tum est Non occides. nihil deinde addito. nec ipse
ut quis cui pceptum intelligat exceptus. Unus quidam
hoc pceptum etiam in bestiis ac
pecora conant exterridere. ut
ex hoc non nullum eorum liceat oc
cidere. Cur non ergo herbas. et
quod humo radicitur alii ac
figuntur. Nam hoc genus rex quo
uis non sentiat. vivere. ac p
hoc potest mori. proinde etiam
cum vis adhibetur occidi. Unus et
apostolus cum de huiuscmodi se
minibus loqueretur. Tu inquit quod
seminas non vivificas. nisi pri
moria. Et in psalmo scriptum
est. Occidit vites eorum in gra
dine. Numquid igitur ob hoc cum
audiuum? Non occides. Non
tum vellere nefas dicimus. et
manicheorum errori in sanissi
me acquiescimus. His igitur deli
ramus. remotus: cum audimus
Non occides. si ppeccatum non acci
pimur. sed dictum esse frater. quod
nullum est eis sensus: nec dirro
nalibus animis. voluntibus
naturalibus. abulatibus. reptili
bus quod nulla nobis ratione sociatur
quam in eis datum est nobiscum habere
com. Unus iustissima ordinati
one creator. et vita et mors
eorum non sibi subditur. Restat
ut de hoc intelligatur quod di
ctum est. Non occides. Non alter
gente. Neque enim qui se occidit
alio homo occiditur. **La. XX.**

Considero exceptio
nes eadem ipsa diuina
secundum auctoritas vestrum
licet atque homo occidi. sed his ex
ceptis quod de occidi iubet. si
ue data lege: siue ad personas
propter expressa iussione Non at
ipse occidit quod mysterium dicitur
benevoli. sic administrum gladii est
vitae: et iuste neque protrahit p
erfectum fecerit quod dictum est. Non occi
des. quod deo auctore bella ges
serunt. aut personam gerentes pub
lice protinus secundum eum leges. hoc
est iustissime regis impio sceleratos
mortem punient. Et ab
rahan soli non est culput crudel
litatis crimen. vero est laudatus est
nostra pietas. quod voluit filius
neque sceleratus obediens
occidere. Et merito quoniam ut
pius dei sit habendus quod ies
te filia quod pri occurrit occidit
cum se imolatur deo id voul
set quod redeunti de pluvio victo
ri permittit occurrisse. Nec sa
son alii excusat quod seipsum cum
hostibus ruina domum opprimit
nisi quod spes latet sed iusserat. quod
per illum miracula faciebat. his
igitur exceptis quod vel lex iusta
generat. vel ipse dominus iusticie
de specie occidi iubet. quoniam
homo vel seipsum vel quemlibet
occiderit homicidij crimine
innectitur. **Capitulum. XXII.**

Ter quicunque hoc in se
e ipi tractauerunt
animi magnitudine

fortasse mirandi. non sapientie
sanitate laudandi sunt. quoniam
ratione diligentibus cōsulas. nec ipsa quidem animi
magnitudo recte nominatur.

vbi quisque non valendo tolerare vel queque aspera vel
aliena peccata seipsum infemitur.

Hoc enim mens infirma deprehendit. quod ferre non potest vel
duram sui corporis suitatem vel stul

tam vulgi opinionem. **Ma**
iorque animus merito dicendus

est reprobat factum
theobromi pbi quod **Ex. 20.**

leges librum plato
nus in quod viaz hois

regit immortale est
specie consideratio fu

ture vite et non pro
alio scipio fecerit.

Tunc portus
theobromi scribit
tulius libro de suis
calamis questionibus
quod cum nihil
sibi acidisset ad
uersi ex muro sei
mari piecit lecto
platonis libro.

Lecto plato.

et. Nota quod liber
iste platonis vo
catur plato in phe
done. ubi plato

laquens de anima
corporis alligata
dicuntur. Donec
habemus corporis
gemitus sibi talis
li mō videbam
nunquam nos illud
quod iam olim coe
psicū satis se
cuturi sumus. **Di**

cit etiam plato in
codem libro mo
temporibus esse **Judic. 10.**

apparetur. **E**t dicitur
dicto forsitan the
obrotus sumptus
occasionem seip
sum interficiendi
tum had paucis re
spexit. cum plato
in codem libro dicere
bonum non esse
spiritu moriendum.

propter quod augustinus in
fine huius capituli
dicit quod plato in
dicavit esse hoc
prohibendum. **D**e
ista materia pul
chre loquitur ma
crobius super som
nium scipionis.

Prefatus theob
romus in aliqui
bus auctoritatibus
inuenitur non
minatus. **A**lio
brothus ambrati
sis. sic nomina
tus a patria vel
ciuitate ut credo.

Levi. 19. **C**apitulum. XXI.
Talda
q. Non exerce
ptos te
Cor. 15. In hoc capitulo
ordinetur beatus augustinus
quod preceptum de p
rimo non occiden
do capit instan
tiā quo ad aliis
homines quod in casu
li hominum dei
ministro occideret.

Ps. 77. **C**apitulum. XXII.
Hoc
e quod in se
ipsis recte
In hoc capitulo
probatur augustinus quod non
licet alicui seipsum
occidere. nec propter
aduersa vitanda.
nec etiam deside
rio. vita future.

Tem mlti se intereme rē. In **Cla. XXIII.**
a **H**oc ca. m̄det aug⁹ cui dā fruole rōni aliquorū
q̄ p̄c̄pla quoīdā q̄ sc̄p̄los interfecerunt
volūt p̄bare h̄ esse faciendū t̄ p̄z r̄stio aug⁹. b
P̄ter lucretiā rē. De ista lucretia dictū est. s. ca. xix

Nisi illū ca-

thone rē. Catō

de q̄ fūmentio

dicus est catō

vticensis ad dif-

ferentia aliorū

q̄ dicti sūt catō

nē nam in v̄be

domus q̄dā fuit

sc̄p̄ionū fabiorū

vel fabricorū ac-

mulee alie dom⁹

p̄fles. P̄imus

sūt q̄ nobilitauit

domū carbonū

fm valerii libro

iū fuit catō di-

ceus censor⁹. nā

censorius idē est

q̄ iudex mor⁹ fm

Hugo. Ip̄se au-

tē fuit iudex mor⁹

t̄ iō dictus est

censorius. dom⁹

sūt ista carbonū

sc̄ insignia fuit

p̄bis viris q̄ ex

ea multi viri in-

signes dicti catō

nes p̄cesserunt.

Und de familia

sc̄u de domo ca-

thonū. A. gelius

li. xv. dicit sic nō

vn⁹ sp̄lēs fm apollinarē marci catones censoriū

no potes fuerūt genuti ex diversis p̄ibus. duos em ille

marcus catō q̄ orator t̄ censor fuit filios habuit ex

matribus diversos t̄ etate longe disparens. nā adole-

scēte altero t̄ m̄c eius amissa ipse q̄z ml̄tu senec so-

lonis clientis sui filiā v̄ginē durit in m̄rūmonū. Ex

q̄ natus est ei marcus catō solonianus. Ex

maiore

vut carbonis filio q̄ p̄tor designatus pre viuo mor-

tuus est t̄ egregios libros de iuris disciplina reliquit.

nascat marcus catō q̄ v̄bēmens orator fuit multas

q̄ orōnes scriptas reliquit. Dic ūsul in affricā p̄fe-

crus ibidē obiit t̄ ipse q̄dem filiū maiore carbonē ha-

buit sed nō q̄ v̄tice perire sed ēū q̄ cū edulis curulis et

p̄tor fuisse in galliā narbonēsem p̄fectus ibi defun-

ctus est. Ex altero viro censorio filio minore v̄c̄z so-

loniano nati sunt lucius catō. t̄ marc⁹ catō. Mar-

cus v̄o catō tribun⁹ plebis fuit t̄ p̄turā patēs obiit.

Ex eo natus ē morucus catō p̄toris q̄ bello ciuili

se v̄tice interfecit de cur⁹ vita laudibusq̄ eūz nullius

scriberet. p̄ nepotē eūz carbonis censorū dicit suis.